[Quod domus tyrannorum carnificina est.]

Carnificina uetus est aula subiecta tyrannis,
 Est domus Antipatri carnificina uetus.
 Tollitur e medio sacre reuerentia legis, 1415
 Carnificum scitis dant sacra iura locum.
 Exigit a cunctis munuscula Sporus, at illa
 Si dederis perdes; nil dabis hostis eris.
 Si sit amicus obest, si non sit queret obesse,
 Quicquid agas oberit, aut uolet esse nocens. 1420
 Rem fortasse tuam poteris seruare, sed eius
 A uiciis animum non reuocare potes.

-
1409. uirtus for uirtutis, C.
 1410. perniciosa inserted between the lines for exiciola which
 is crossed out, B.
 1413. tirannis, C.
 1415. reuerencia, C.

1419. cf. Enthet. in Policrat. p.11, ll.9-10.

Munus amicitiae speciem producit, at ipsam

Rem gignit uirtus uera, probatque fides.

Augetur tamen obsequiis, sumitque uigorem, 1425

Nam probitas meritis premia digna refert.

Dinomaches et Polidamas dominantur in aula,

Nil Cato, nil Curius, cuncta Photinus agit.

p.56.b Cuncta Photinus agit Labeone sibi sociato;

Horum uita scelus, singula uerba doli. 1430

Trasonis fastum gestusque uidere molestum est,

Quem uix ferre potest munere capta Thais.

Vir grauis hic visu grauis est, gratusque Sabinus,

Dum puer et tener est non fruticante pilo.

[Quod cancellarius se conformat aulicis ut
reuocet ab errore.]

Tristior hec cernit iuris defensor, et artem

Qua ferat auxilium consiliumque parat.

Vt furor illorum mitescat dissimulare

Multa solet, simulat quod sit et ipse furens.

Omnibus omnia fit, specie tenus induit hostem,

Vt paribus studiis discat amore deum. 1440

f.217.c Ille dolus bonus est qui proficit utilitate,

Quo procurantur gaudia, uita, salus.

1429. Phitonus originally, but corrected, B.

1439. specietenus, B.

1434. non fruticante pilo, Juvenal, Satirae, ix.15.

Balbutit nutrix ut linguam formet alumni,
 Et uerum ficto cauta dolore fugat,
 Lascium risum lacrimis compescit obortis, 1445
 Et teneros sensus decipit arte pia.
 Excitat ad lacrimas facies lacrimantis amicum,
 Et facies hilaris gaudia sepe facit.
 Forcius ut miles pugnacem conterat hostem,
 Dux facit armatus dum fera bella gerit. 1450
 Miles ab exemplo ducis hostes acrius urget,
 Dux fugiat miles dat quoque terga fuge.
 Prouocat affectu discentes officiosus
 Doctor, ut effectum possit habere labor.
 Nemo libens audit suspecti uerba magistri, 1455
 Que licet aspera sint dulcia reddit amor.
 Illaqueat citius homines et ualidius artat
 Formula uiuendi quam grauis auctor amat.
 Hac igitur ratione tui mens sana patroni
 Vt patienter eum perferat aula furens. 1460
 Conciliare studet sibi conuulentis amorem
 Turbe, ne peragat ebria mortis iter.